
 

   
 

Juuret tiedossa – kasvua metsien ilmastoratkaisuista. Kysymyksiä ja 
vastauksia (päivitetty 9.12.2025) 

Yleistietoa hankehausta, hakemuksesta ja hakemisesta: 

Perustiedot hankehakuun liittyen (aikataulut, sisällöt, ehdot) 

Perustiedot ja tarkat ohjeet löytyvät ELY-keskuksen ilmastoyksikön verkkosivuilta Juuret 
tiedossa -hankehaku - Valtakunnallinen ilmastoyksikkö - ELY keskus. Itse haku löytyy Haut / 
Juuret tiedossa - kasvua metsien ilmastoratkaisuista – Haeavustuksia.fi 

Minkä kokoisia hankkeita haussa rahoitetaan? Mikä on hankkeiden maksimibudjetti tai 
suositeltu budjettihaarukka? Onko hankerahoituksille hahmoteltu etukäteen jotakin 
mittaluokkaa? 

Haussa jaetaan n. 5 miljoonaa euroa 15–20 hankkeelle eli kokoluokaltaan keskimäärin noin 
300 000 euron hankkeita laskennallisesti. Hankkeet ja rahoitukset voivat kuitenkin olla hyvin 
erikokoisia osallistujamäärästä ja hankkeen tavoitteista riippuen. Mittaluokkaa ei ole 
etukäteen päätetty. 

Hakuinfossa kerrottiin n. 300 000 € olevan yhden hankekokonaisuuden toivottu koko. 
Hankkeeseen käytettävä aika on kuitenkin melko lyhyt ja hankehakijat voivat olla melko 
pieniä organisaatioita. Kärsiikö vaikuttavuus rahoittajan silmissä, jos kovin paljon tuosta 
keskiarvosta pienennetään?  

Hakuinfossa tarkoitettiin, että on suunniteltu rahoitettavan eri kokoisia hankkeita. 
Laskennallisesti (jaetaan n. 5 miljoonaa euroa 15–20 hankkeelle) hankkeet ovat 
kokoluokaltaan keskimäärin noin 300 000 euroa. Hankkeet ja rahoitukset voivat kuitenkin olla 
hyvin erikokoisia osallistujamäärästä ja hankkeen tavoitteista riippuen. Mittaluokkaa ei ole 
etukäteen päätetty. Eli toki voi olla pienempiä ja isompiakin hankkeita. 

Jos haetaan tiettyä summaa kustannusarvion mukaisesti, onko mahdollista saada 
myönteinen hankepäätös edes osatoteutukselle, jos koko hanke ei saisi rahoitusta? 

Hakija voi saada myönteisen hankepäätöksen osatoteutukselle. 

Mikä on kohtuulliseksi katsottava kustannus?  

Hyväksyttävät kustannukset määritellään tukimuodoittain ohjeissa. Hakemuksessa esitetään 
kustannusarvio kululajeittain: henkilöstökustannukset, matkakulut, materiaalikustannukset, 
ostopalvelut, yleiskustannukset, muut kustannukset. Hyväksyttäviä henkilökuluja ovat 
palkkakulut, lakisäät. henkilösivukulut, hanketyöstä ansaittu loma-ajan palkka ja lomaraha 
sekä palkallisten poissaolojen palkat. 

Hakuaika: tuleeko vain yksi haku? Onko ensin esivalintaa ideahausta? 

https://www.ely-keskus.fi/web/ilmastoyksikko/juuret-tiedossa-hankehaku
https://www.ely-keskus.fi/web/ilmastoyksikko/juuret-tiedossa-hankehaku
https://www.haeavustuksia.fi/fi/haku/va-lap-2025-1/hakuilmoitus/perustiedot
https://www.haeavustuksia.fi/fi/haku/va-lap-2025-1/hakuilmoitus/perustiedot


 

   
 

Jos koko rahoituskokonaisuus saadaan tällä hakukierroksella sidottua hyviin hankkeisiin, on 
vain yksi haku. Esivalintaa ei ole. 

Milloin hankkeet alkavat ja kuinka tiukasti ELY-keskus on pitämässä kiinni deadlineistä? 

Varsinainen haku avautui 17.11.2025 ja päättyy 16.1.2026. Hakemusten pitää saapua tällä 
aikavälillä. Hankkeiden valmistelusta aiheutuvat hyväksyttävät kustannukset ovat 
avustuskelpoisia sen jälkeen, kun avustushakemus on jätetty. Ennen avustuspäätöksen 
antamista syntyneet kustannukset ovat hakijan omalla vastuulla. 

Päätökset tehdään kevään 2026 aikana, mutta tarkkaa päivämäärää ei vielä ole. Avustuksiin 
käytettävä määräraha on käytettävissä vuoden 2027 loppuun saakka, joten rahoitusosuuden 
tulee olla laskutettu ja raportoitu viimeistään 31.10.2027 mennessä, ellei 
rahoituspäätöksessä toisin mainita. Hankkeille ei ole mahdollista saada jatkoaikaa, koska 
määrärahojen käyttöaika päättyy tuolloin.  

Koska hankkeen päättymisaika on ehdoton, niin olisi suureksi hyödyksi, jos pystyttäisitte 
ilmoittamaan edes suunnilleen mihin mennessä rahoituspäätökset saadaan tehtyä. 
Budjetoinnin ja henkilöstöresurssia olisi tällöin helpompi mitoittaa, kun toteutusaika on 
muutenkin lyhyt. 

Päätöstentekoajan tavoite on ELY:issä pääsääntöisesti kaksi kuukautta. Tämä on sellaisessa 
tapauksessa, että hakemus voidaan käsitellä ilman täydennyspyyntöjä ja erillisiä 
keskusteluja. Nyt meillä on kuitenkin organisaatiomuutos alkuvuodesta, joten viivästyksiä voi 
tulla esim. organisoitumiseen liittyen. Tavoiteaika päätöksille on tässä tapauksessa 2–3 kk.  

Mitä itse hakemukseen tarvitaan, pituus, viestintäsuunnitelma...? Onko haku HYRRÄ:ssä 
vaiko omassa järjestelmässä? 

Perustiedot ja tarkat ohjeet löytyvät ELY-keskuksen ilmastoyksikön verkkosivuilta Juuret 
tiedossa -hankehaku - Valtakunnallinen ilmastoyksikkö - ELY keskus. Hakujärjestelmä on 
Valtiokonttorin valtioavustusjärjestelmä, ns. VA-järjestelmä.  Itse haku löytyy Haut / Juuret 
tiedossa - kasvua metsien ilmastoratkaisuista – Haeavustuksia.fi  

Mitä tarkoittaa VA-hakujärjestelmä? 

Se on valtiokonttorin ylläpitämä järjestelmä, josta voi hakea valtionavustuksia. 
Haeavustuksia.fi on verkkopalvelu, joka kokoaa valtionapuviranomaisten järjestämät 
valtionavustushaut sekä niihin liittyvän asioinnin yhteen paikkaan.  

Eli hakemus säilyy tallessa keskeneräisenä/luonnoksena hakusysteemissä (VA), kunnes 
tekijä sen lähettää tai poistaa? 
Kyllä 
 
Näkeekö muut toisten tekemiä valmiita hakemuksia? Esim. Hyrrässä näin on toiminut 
mikä on edistänyt yhteistyön tekemistä. 

https://www.ely-keskus.fi/web/ilmastoyksikko/juuret-tiedossa-hankehaku
https://www.ely-keskus.fi/web/ilmastoyksikko/juuret-tiedossa-hankehaku
https://www.haeavustuksia.fi/fi/haku/va-lap-2025-1/hakuilmoitus/perustiedot
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Myönnöt näkyvät tutkiavustuksia.fi-palvelussa. 
www.tutkihallintoa.fi/valtionavustukset/tutkiavustuksia/  
 
Tuleeko henkilöstökulujen päälle automaattisesti flat rate -kulut? 

Tässä haussa ei ole mahdollista samaan tapaan käyttää flat ratea, kuin esimerkiksi monissa 
muissa hankkeissa. Yleiskulukertoimet tulee siis esittää laskennallisesti ja asiasta on 
maininta vakioehdoissa: "Mikäli avustuspäätös on tehty kokonaiskustannusmalliin 
perustuen, elinvoimakeskus hyväksyy avustuksen saajan hakemuksella esittämät 
henkilösivukulu- ja yleiskulukertoimet koko hankkeen toteuttamisajalle. Avustuksen saaja on 
hakemuksellaan osoittanut, että henkilösivukulu- ja yleiskustannuskertoimet on laskettu 
kirjanpidon pohjalta tavalla, joka täyttää laskentatoimen luotettavuuden vaatimukset ja 
avustuspäätöksellä on vahvistettu hyväksytyt kertoimet. Kokonaiskustannusmallissa ei 
hyväksytä erillisiä lomapalkkavarauksia." 

VA-systeemi eli hakusysteemi ei itse laske automaattisesti mitään kuluja henkilöstökulujen 
päälle. Hakijan tulee itse laskea ja ilmoittaa kaikki kulunsa. 

Merkitäänkö kokonaiskustannusmallin mukaiset yleiskulut henkilöstökuluihin vai 
muihin kuluihin?  

YK-kertoimen alaiset kustannukset ilmoitetaan muissa kustannuksissa ja taas hsk 
(henkilöstösivukustannukset) palkkakustannuksissa (VA-systeemissä). Liitteillä sitten 
avataan mistä kustannukset muodostuvat. 

Omarahaosasta: Merkitäänkö budjetin alkuosan jaotteluun hankkeen 
kokonaiskustannukset omarahaosuuksineen vai ilman niitä? 
Hakemuksen budjettikohtaan pitää ilmoittaa koko budjetti. Lisäksi hankesuunnitelmaan tulee 
hankkeen kokonaisbudjetti ja rahoitussuunnitelma, sisältäen hankkeen kaikki 
rahoituslähteet. Tästä lisätietoja hakuohjeen liitteessä 1. 
 
Liitteeksi tulee siis erillinen hankesuunnitelma? Onko tarkoitus, että asia esitetään 
pääasiassa hakulomakkeella (oli aika lyhyet nuo merkkimäärät) vai erillisellä liitteellä? 
Kyllä liitteeksi tulee myös yksityiskohtaisempi hankesuunnitelma. Ilmastoyksikön sivulla 
hakuohjeen liitteessä on hankesuunnitelmasta lisätietoja. 
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Hakija: 

Voiko sama toimija olla osallisena useassa eri hankkeessa? Esim. päähakijana yhdessä 
ja osatoteuttajana toisessa? Voiko sama henkilö olla osahakijana useassa 
hakemuksessa? Isoista organisaatioista lähtee varmasti useampia eri henkilöitä eri 
konsortioihin. 

Kyllä, samat toimijat/organisaatiot ja henkilöt voivat olla useammassa hakemuksessa ja 
hankkeessa, kunhan hankkeet eivät ole keskenään liian samanlaisia ja toimijan rooli ja 
erityisesti saman henkilön rooli on perusteltua jokaisessa hankkeessa.  

Voiko organisaatio olla päähakijana (hankehakua ja hankkeen toteutusta koordinoiva 
taho) useammassa hankkeessa?  

Päähakijaa ei ole rajattu, joten sama organisaatio voi olla päähakijana useammassa 
hakemuksessa. Hankkeiden tulee olla keskenään erilaisia ja roolitus kussakin hakemuksessa 
hyvin selkeä ja perusteltu.   

Emme voi tietää etukäteen kuinka paljon hakemuksia tullaan saamaan ja mihin haun 
tavoitteisiin. Hankevalinnoissa huomioidaan päällekkäisyydet ja synergiahyödyt jo käynnissä 
olevien hankkeiden kanssa sekä hankehaun kokonaistavoitteen saavuttamisen. 

Luonnonvarakeskuksen rooli: valtion virasto vai tutkimuslaitos?  

Luke on valtion tutkimuslaitos ja valtion laitos/virasto, joten sille ei voida myöntää tässä 
haussa valtionavustusta.   

Luetaanko yliopisto valtion virastoksi tässä konseptissa?  

Yliopistot ja korkeakoulut eivät ole valtion virastoja tässä konseptissa. 

Miten suhtaudutaan yrityksiin hankekumppaneina?  

Yritykset ovat mahdollisia kumppaneita. Yrityksille on valtiontukeen liittyviä erityisehtoja, 
jotka avataan hakuohjeessa.  

Voiko yritys olla päähakijana?  

Päähakijaa ei ole rajattu, joten myös yritys voi olla päähakijana. Yrityksille on valtiontukeen 
liittyviä erityisehtoja, jotka avataan hakuohjeessa. 



 

   
 

Voiko säätiö hakea rahoitusta tästä hausta?  

Säätiö voi hakea rahoitusta, jos se on yksityisoikeudellinen oikeushenkilö (mm. on rekisteröity 
säätiö ja on säätiörekisterissä). On myös olemassa epäitsenäisiä säätiöitä, jotka eivät ole 
oikeushenkilöitä.  

Olennaista tässä haussa on se, että hakija on julkis- tai yksityisoikeudellinen oikeushenkilö. 

Voiko ammattikorkeakoulu olla hakijana? 
Kyllä voi olla. 
 
Voidaanko metsäalan ulkopuolinen yritys ottaa kumppaniksi ja avustuksen saajaksi? 
Voiko yrityksistä vain pk-luokan yritykset voivat saada avustusta?  
Yritysten koko ja toimiala ei sinällään ole rajausperuste, mutta on hyvä kertoa hakemuksessa 
minkä kokoisesta ja -tyyppisestä yrityksestä on kyse. Yritys voi olla metsäalan ulkopuolelta, 
silloin kun se on haun tavoitteiden saavuttamisen kannalta olennainen. Yrityksen ja hankkeen 
tulee huomioida, että hankkeessa tuotettava materiaali tulee olla julkisesti kaikkien saatavilla 
hankkeen päätyttyä. Jo hankesuunnitelmassa pitää kuvata, miten julkinen saatavuus 
varmistetaan. 
 
Kuuluko tämän rahoituksen piiriin yhteismetsät?   
Yhteismetsien kohdalla tilanne riippuu siitä, että tarkoitatteko yhteismetsiä kohderyhmänä 
vai hakijana. Rahoituksen kohderyhmä voi olla yhteismetsät, eli kuten hakuohjeissa on: 
 
Yhteismetsä voi olla mukana hankkeessa hakijana ja kumppanina budjetilla, jos on julkis- tai 
yksityisoikeudellinen oikeushenkilö, mutta ei yksityishenkilö. Yhteismetsässähän voi olla eri 
muotoja ja omistajatahoja, joten kannattaa varmistaa asia sen suhteen. 
 
Hakuohjeessa on ”Valtion virastot ja laitokset eivät voi saada valtionavustusta. Ne voivat 
osallistua hankkeisiin, jos niiden erityisosaamista tarvitaan hankkeen tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Niille ei voida myöntää tässä haussa valtionavustusta eli niillä eivoi 
olla budjettia tässä haussa.” Miten hankkeeseen osallistutaan ilman rahoitusta (koska ei  
esim. valtion laitoksen tutkijalla ole työaikaa, jos ei ole palkkarahaa), vai voiko siis 
rahoitusta saavat tahot esim. alihankintana valtion laitokselta ostaa maltillisen määrän 
erityisosaamista? 

Yleisesti ottaen ostopalvelut ovat hankkeissa sallittuja. Juuret tiedossa -haussa julkisten 
hankintojen osalta noudatetaan Lakia julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista eli 
avustuksen saajan pitää noudattaa hankintalakia. Se, että mikä menettely tarvitaan, riippuu 
mm. siitä, minkä kokoinen tuo tarvittava hankintakokonaisuus on. Kilpailutusvelvollisuus 
syntyy 60 000 € kohdalla palveluhankinnoissa. 

Käytämme tiettyjä vakioehtoja, jotka näkyvät mm. avustushakusysteemissäkin (VA-
järjestelmä), niin sieltä nousee myös tällainen vaatimus: 



 

   
 

”Elinvoimakeskus edellyttää julkisten hankintojen avoimuuden vuoksi, että kaikki vähintään 
20 000 euroa (alv 0 %) ylittävät hankinnat kilpailutetaan pyytämällä tarjoukset tai selvittämällä 
muulla tavalla useammalta kuin yhdeltä tavaran- tai palveluntoimittajalta. Kilpailutukseen 
liittyvät asiakirjat dokumentoidaan ja ne on pyydettäessä toimitettava Elinvoimakeskukselle.” 

Yleisesti ottaen toimijat, jotka voisivat olla ostopalveluiden toteuttajia eivät osallistu 
hankkeiden suunnitteluun sillä tasolla, että he saavat etuutta sitten tulevaan 
tarjouspyyntöön. Tai sitten suunnitteluun tulee ottaa mukaan kaikki mahdolliset ostopalvelun 
tarjoajat (vähän markkinavuoropuhelun tyyppisesti). 

Pienhankinnoissa tulisi samalla tavalla noudattaa syrjimättömyyden-, yhdenvertaisuuden-, 
avoimuuden- ja suhteellisuuden periaatteita kuin isommissakin kisoissa. On tunnistettava ero 
siinä, milloin suunnitteluun osallistaminen antaa etua ja tosiasiallisesti muovaa hankinnan 
sisältöä tarjoajaa suosien, ja milloin kyse on ns. objektiivisesta tiedonhankinnasta, joka 
hyödyttää kaikkia tarjoajia (ja hankkijaa).  
 
Yleisohjeena markkinavuoropuhelutyyppinen lähestymistapa useampaan toimijaan on 
varmasti (periaatteisiin peilaten) turvallisempaa, kuin yhden tarjoajan näkemyksiin 
nojautuminen. 

Miten yliopiston verraten korkeisiin yk-kertoimiin suhtaudutaan? Heikentääkö korkeaksi 
muodostuva kokonaiskustannus hakemuksen menestymisen mahdollisuuksia? 

Valtionavustuksissa periaatteena on, että hyväksytään hankkeen kannalta tarpeelliset ja 
määrältään kohtuulliset kustannukset. Haussa noudatetaan vakioehtoja, joissa sanotaan: 
"Mikäli avustuspäätös on tehty kokonaiskustannusmalliin perustuen, Elinvoimakeskus 
hyväksyy avustuksen saajan hakemuksella esittämät henkilösivukulu- ja yleiskulukertoimet 
koko hankkeen toteuttamisajalle. Avustuksen saaja on hakemuksellaan osoittanut, että 
henkilösivukulu- ja yleiskustannuskertoimet on laskettu kirjanpidon pohjalta tavalla, joka 
täyttää laskentatoimen luotettavuuden vaatimukset ja avustuspäätöksellä on vahvistettu 
hyväksytyt kertoimet.” Tarkat, tähän hankkeeseen liittyvät vakioehdot löytyvät 
haeavustuksia.fi -systeemistä tämän haun tiedoista. 

Kunkin tahon (myös yliopiston) yleiskustannusprosentit hyväksytään niin kuin ne on 
ilmoitettu, kunhan laskennalla on hyvät perusteet. Meillä ei ole ylintä sallittua yk-kerrointa.  

Hankkeille voidaan myöntää avustusta enintään 90–100 prosenttia hyväksyttävistä 
kustannuksista, riippuen siitä, onko kyseessä taloudellinen vai ei-taloudellinen toiminta. 
Hakija voi kuitenkin ehdottaa suurempaa omarahoitusosuutta, jolloin haettava määrä 
pienenee. Emme voi tietää etukäteen kuinka paljon hakemuksia tullaan saamaan ja mihin 
haun tavoitteisiin, joten ei ole varmuutta miten omarahoitusosan muokkaaminen vaikuttaa 
hakemuksen menestymiseen.  Pyrimme kuitenkin ensisijaisesti rahoittamaan hankkeita, jotka 
vastaavat parhaiten haun tavoitteisiin ja edistävät niitä tehokkaimmin, mutta myös 



 

   
 

kustannustehokkuus huomioidaan. Hankevalinnoissa huomioidaan myös mahdolliset 
päällekkäisyydet ja synergiahyödyt jo käynnissä olevien hankkeiden kanssa. 

Miten laajan joukon organisaatioita hankkeen hakeminen vaatii vai voiko rahoitusta 
hakea isompana toimijana myös yksin? 

Hakemuksia arvioitaessa painotetaan hyviä yhteistyöverkostoja. Hakijoita kannustetaan 
muodostamaan vähintään kahden toimijan konsortioita, vaikka yksikin organisaatio voi toimia 
hakijana. Hakijoiksi toivotaan tahoja, jotka toimivat jo läheisesti metsäsektorin toimijoiden 
kanssa yhteistyössä ja pystyvät jalkauttamaan hankkeiden tuloksia tehokkaasti valitulle 
kohderyhmälle sekä tahoja, jotka voivat tuoda uudenlaista osaamista tai näkökulmia 
metsäalan informaatio-ohjaukseen.  

Erityisesti haluamme rahoittaa hankkeita, joissa painotetaan seuraavaa: Hankkeiden 
toteutuksessa painotetaan monipuolisten ja eri alojen toimijoita yhdistävien kumppanuuksien 
muodostamista. Yhteistyö eri sektoreiden välillä vahvistaa hankkeiden vaikuttavuutta ja voi 
auttaa alkuun uudenlaisia kehittämisen verkostoja 



 

   
 

Kohderyhmät: 

Tarkoittaako metsänomistaja tässä yhteydessä kaikkia omistajaryhmiä. esim. 
metsäyhtiöitä ym. tai pelkästään yksityisiä metsänomistajia. 

Emme ole rajanneet erikseen tätä eli kaikki julkiset ja yksityiset metsänomistajat ovat 
mahdollisia kohderyhmiä. 

Voivatko metsäalan koneyrittäjät olla kohderyhmänä? 

Yhtenä kohderyhmänä ovat metsäalan toimijat ja ammattilaiset, koneyrittäjät kuuluvat siihen 
kategoriaan. 

Voiko hankkeella toteuttaa koulutusta niin metsänomistajille, opiskelijoille, kuin 
yrityksillekin?  

Kyllä, kaikki mainitut tahot kuuluvat kohderyhmiin. Koulutusta voidaan toteuttaa yhdelle tai 
useammalle kohderyhmälle. Kohderyhmien valinta perustuu niiden rooliin metsien käytössä 
ja hoidossa sekä mahdollisuuksiin vaikuttaa käytännön toimenpiteisiin. Hakemuksessa on 
perusteltava valittujen kohderyhmien merkitys hankkeen tavoitteiden kannalta. 

 

  



 

   
 

Rahoitusinstrumentti: 

Päällekkäisyys EU:n maaseuturahoituksen kanssa? 

Maaseuturahoittajien kokouksessa asiasta puhuttiin 23.10.2025, metsiin liittyviä 
teemahakuja ei ole tullut tietoon. Hausta ollaan vielä yhteydessä ennen hakua. MMM ohjaa 
molempia rahoitusmuotoja.  

Voiko hankkeessa olla ostopalveluja? 

Ehdot ovat hieman erilaisia riippuen onko taloudellista vai ei-taloudellista toimintaa. Yleisesti 
voi sanoa, että ostopalvelut perustellusti ovat yleensä mahdollisia.  

Onko hankkeessa mahdollisuus hakea ennakkorahoitusta?  

Valitettavasti ennakkorahoitusta ei voida myöntää kenellekään. Hankkeiden valmistelusta 
aiheutuvat hyväksyttävät kustannukset ovat avustuskelpoisia sen jälkeen, kun 
avustushakemus on jätetty. Tätä ennen syntyneitä kustannuksia ei voi lukea hankkeen 
kustannuksiksi eikä sen omarahoitusosuuteen.   

Ennen avustuspäätöksen antamista syntyneet kustannukset ovat kuitenkin hakijan omalla 
vastuulla, eikä niillä ole merkitystä hakemuksen hyväksymistä arvioitaessa. 

"Avustuksiin käytettävä määräraha on käytettävissä vuoden 2027 loppuun saakka, joten 
rahoitusosuuden tulee olla laskutettu ja raportoitu viimeistään 31.10.2027 mennessä." 
Voisiko tätä avata tarkemmin? Hankeaika on kuitenkin 31.12.2027 saakka. 
Juuret tiedossa -hakuun on myönnetty tietty määrä määrärahaa tietylle ajalle. Avustuksiin 
käytettävä määräraha on käytettävissä vuoden 2027 loppuun mennessä. Käytännössä tämä 
tarkoittaa, että avustettavien hankkeiden loppuraportoinnin ja loppumaksatushakemusten 
tulee olla elinvoimakeskuksessa viimeistään 31.10.2027, jollei rahoituspäätöksessä toisin 
mainita. Hankkeille ei ole mahdollista saada jatkoaikaa 31.10.2027 jälkeen. 
 
Maksetaanko rahoitus hankkeen päätyttyä vai onko välimaksatuksia? 
Jos hanke kestää pisimmän sallitun ajan eli vuoden 2027 lokakuun loppuun, väliraportointi ja -
maksatus on pääsääntöisesti kahdessa osassa. Ensimmäinen on noin vuoden 2026 lopussa. 
Tätä huomattavasti lyhemmissä hankkeissa välimaksatuksia ei välttämättä ole. 
 
Missä määrin organisaatioiden yleiskulut voi kattaa rahoituksella hankkeen osalta? 

Valtionavustuksissa periaatteena on, että hyväksytään hankkeen kannalta tarpeelliset ja 
määrältään kohtuulliset kustannukset. Haussa noudatetaan vakioehtoja, joissa sanotaan: 
"Mikäli avustuspäätös on tehty kokonaiskustannusmalliin perustuen, Elinvoimakeskus 
hyväksyy avustuksen saajan hakemuksella esittämät henkilösivukulu- ja yleiskulukertoimet 
koko hankkeen toteuttamisajalle. Avustuksen saaja on hakemuksellaan osoittanut, että 
henkilösivukulu- ja yleiskustannuskertoimet on laskettu kirjanpidon pohjalta tavalla, joka 
täyttää laskentatoimen luotettavuuden vaatimukset ja avustuspäätöksellä on vahvistettu 



 

   
 

hyväksytyt kertoimet.” Tarkat, tähän hankkeeseen liittyvät vakioehdot löytyvät 
haeavustuksia.fi-systeemistä tämän haun tiedoista. 

Kunkin tahon yleiskustannusprosentit hyväksytään niin kuin ne on ilmoitettu, kunhan 
laskennalla on hyvät perusteet. Meillä ei ole ylintä sallittua yk-kerrointa. Hankkeille voidaan 
myöntää avustusta enintään 90–100 prosenttia hyväksyttävistä kustannuksista, riippuen siitä, 
onko kyseessä taloudellinen vai ei-taloudellinen toiminta.  

Hyväksyttävät kustannukset määritellään tukimuodoittain ohjeissa, joka löytyy 
ilmastoyksikön nettisivuilta. Hakemuksessa esitetään kustannusarvio kululajeittain: 
henkilöstökustannukset, matkakulut, materiaalikustannukset, ostopalvelut, 
yleiskustannukset, muut kustannukset. Hyväksyttäviä henkilökuluja ovat palkkakulut, 
lakisäät. henkilösivukulut, hanketyöstä ansaittu loma-ajan palkka ja lomaraha sekä 
palkallisten poissaolojen palkat. 

 

 

 

 

  



 

   
 

Informaatio-ohjaus: 

Salliihan tämä rahoitus jonkun organisaation olemassa olevien materiaalien 
päivityksen? 

Hankkeessa on tarpeen olla yhtenä toteuttajana vahva metsätalouden osaaja, jolloin 
olemassa olevan materiaalin päivittäminen haun tavoitteisiin ja erityisesti niihin liittyvän 
informaatio-ohjauksen kehittäminen on sallittua. 

Onko verkossa tehtävä koulutus tähän soveltuva? 

Informaatio-ohjaus voi tapahtua verkossa, olennaisia ovat sen vaikuttavuus ja menetelmän 
käytön perustelut. 

Voiko konseptissa olla kansainvälisiä toimia, tiedonhakua ja jalkautusta esim. 
naapurimaiden hyvistä käytännöistä? 

Jalkautus kotimaassa on olennainen osa hanketta eli yksin tiedonhaku ei riitä, vaikka olisikin 
arvokasta. Naapurimaiden hyvien käytäntöjen jalkautus Suomeen on mahdollista. 

Kuinka demokohteita ja millaisia demokohteita ja miten hyödynnetään yleisesti? 
Minkälaista yhteistyötä voisi tehdä? 

Tämä hankerahoitus ei ole tarkoitettu varsinaisiin metsänhoitotoimiin liittyviin investointeihin. 
Demokohteet eli pilotointi voi kuitenkin olla osana hankkeen informaatio-ohjausta – 
esimerkiksi tiedon lisäämisen ja jalkauttamisen menetelmissä. Myös pilotointien tulee 
vastata haun tavoitteisiin ja edistää niitä tehokkaasti. Erityisen keskeistä on kuvata, miten 
demokohdetta hyödynnetään hankkeen aikana ja jälkeen sekä kuka vastaa sen 
hyödyntämisestä jatkossa. 

Hakijan tulee itse määritellä pilotointiin liittyvät yksityiskohdat eli hankehakemuksessa on 
tarpeen arvioida tuotetun informaatio-ohjauksen tiedon tasoa ja muotoa ja siihen osallistuvat 
tahot. 

Hakijoiksi toivotaan tahoja, jotka toimivat jo läheisesti metsäsektorin toimijoiden kanssa 
yhteistyössä ja pystyvät jalkauttamaan hankkeiden tuloksia tehokkaasti valitulle 
kohderyhmälle sekä tahoja, jotka voivat tuoda uudenlaista osaamista tai näkökulmia 
metsäalan informaatio-ohjaukseen.  

 

 

 

  



 

   
 

Haussa rahoitettavat toimet: 

Onko hankkeeseen mahdollista sisällyttää esim. selvitystä alueista, joilla toteutettavien 
metsätoimien vaikuttavuus olisi suurinta? Voiko rahoitusta käyttää monimuotoisen 
metsänkasvatuskohteen käytännön tutkimukseen ja seurantaan? 

Hankkeissa ei varsinaisesti tuoteta uutta metsiin liittyvää tutkimustietoa. Tutkimushankkeita 
tai laajoja selvitystöitä ei rahoiteta, vaan hankkeiden pitää keskittyä informaatio-ohjaukseen.  

Jos selvitykset ovat hankkeen toteuttamisen kannalta perusteltuja, ne voivat olla mahdollisia. 
Selvityksen tarve ja sen olennaisuus hankkeelle on kuvattava tarkkaan hankehakemuksessa. 
Kannattaa myös huomioida, että hankeaika on rajallinen. Pitkäaikaisia selvityksiä ei 
välttämättä ehdi tehdä hankeajan puitteissa. 

Kuinka tiukasti hankeideoiden pitää olla metsien tämänhetkisen, muutaman vuoden 
päässä konkretisoituvan kasvun maksimoinnin ajatuksessa kiinni, vai halutaanko 
hankkeita, joissa pyritään varmistamaan myös maaperän ja metsien pidemmän 
tähtäimen hiilensidontapotentiaalia? 

Hankkeiden tavoitteena on, että tieto siirtyy käytäntöön ja konkreettisiksi teoiksi. Erityisesti 
tarkastellaan, miten hankkeen tulokset tukevat tämän haun tavoitteena olevien toimien 
viemistä käytäntöön ja juurtumista osaksi laajempaa toimintaa hankkeen päättymisen 
jälkeen. Valtavirtaistamisen osalta arvioidaan, miten hanke varmistaa, että sen tulokset jäävät 
elämään ja tukevat pysyviä muutoksia esimerkiksi ohjeistuksissa, toimintamalleissa, 
verkostoissa tai osaamisessa ja sitä kautta metsänomistajien päätöksenteossa. Hankkeilla 
tavoitellaan pitkäkestoisia vaikutuksia metsien kasvun ja hiilinielujen vahvistamiseksi. 

Tuoko Luken uusin juuri julkaistu tilasto uutta suuntaa metsähankehakuun? Metsien 
hiilitaseet laskettu nyt kaikille Suomen maakunnille kasvihuonekaasuinventaarion 
menetelmillä – hiilitaseissa selkeä maantieteellinen trendi | Luonnonvarakeskus 

Luken uusi kokeellinen tilasto antaa hyvän tietopohjan metsien maakunnallisten hiilitaseiden 
nykytilasta ja kehityksestä. Se voi auttaa hanketoimijoita kartoittamaan alueille 
merkityksellisimpiä ilmastotoimia hankehaun toimenpidevalikoimasta. Haussa rahoitettaviin 
informaatio-ohjauksen kautta edistettäviin toimenpiteisiin ei ole kuitenkaan tulossa 
muutoksia.  

Kuinka otetaan huomioon esimerkiksi, ettei lannoittamisesta aiheudu kuormitusta 
alapuolisiin vesistöihin? Voiko hankkeella toteuttaa pienimuotoisia esimerkiksi 
vesiensuojelurakenteita opetuksessa käytettävinä pilottikohteina? 

Hakijan on tarkkaan huomioitava esim. piloteissa niiden vaikutus ympäristöön eli kuvattava 
tarkkaan hakemuksessa, ettei lannoitus tai muu käsittely vaikuta haitallisesti. Pilotointi voi 
olla osana hankkeen informaatio-ohjausta (mm. tiedon lisäämisen ja jalkauttamisen 
menetelmissä) ja niiden tulee vastata haun tavoitteisiin ja edistää niitä tehokkaasti. 

https://www.luke.fi/fi/uutiset/metsien-hiilitaseet-laskettu-nyt-kaikille-suomen-maakunnille-kasvihuonekaasuinventaarion-menetelmilla-hiilitaseissa-selkea-maantieteellinen-trendi
https://www.luke.fi/fi/uutiset/metsien-hiilitaseet-laskettu-nyt-kaikille-suomen-maakunnille-kasvihuonekaasuinventaarion-menetelmilla-hiilitaseissa-selkea-maantieteellinen-trendi
https://www.luke.fi/fi/uutiset/metsien-hiilitaseet-laskettu-nyt-kaikille-suomen-maakunnille-kasvihuonekaasuinventaarion-menetelmilla-hiilitaseissa-selkea-maantieteellinen-trendi


 

   
 

Vesiensuojelurakenteiden tai muiden pilottien osalta tulee hakemuksessa osoittaa, että ne 
ovat perustellusti haun tavoitteita edistäviä sekä kustannuksiltaan kohtuullisia hankkeen 
kokoon ja kokonaisbudjettiin nähden. 


